

HIGH COURT OF MADHYA PRADESH : JABALPUR

Endt. No. C/510 /
II-15-18/2001

Jabalpur, Dated 07 February, 2019

The Notification of the Government of M.P. F.No. 17(E)43/2009/21-B(One)/206/2020, Bhopal, dated 05.02.2020 issued as per the provisions of Section 5 of the Gram Nyayalayas Act, 2008 (No. 4 of 2009) is forwarded to ;

1. Registrar Cum P.P.S. to Hon'ble the Chief Justice, High Court of M. P., Jabalpur for kind information of Hon'ble the Chief Justice,
2. The Registrar General, High Court of M.P., Jabalpur for kind information,
3. Principal Registrar, High Court of M.P. Bench at Gwalior and Indore for information,
4. The District and Sessions Judge **Alirajpur, Balaghat, Betul, Bhind, Burhanpur, Chhatarpur, Dewas, Guna Harda, Hoshangabad, Indore, Jabalpur, Mandla, Morena, Ratlam, Rewa, Sagar, Satna, Sehore, Shahdol, Shajapur, Shivpuri, Sidhi, Singrauli, Tikamgarh, Umaria and Mandleshwar** for information and necessary action with request that the same be served on the concerned Judges also,
5. The Joint Registrar (Protocal), High Court of M.P., Jabalpur for information,
6. The Joint Registrar (Confidential) and the Administrative Officer (Checker) High Court of M.P., Jabalpur for information ,
7. Data Entry Operator (Confidential Section) High Court of M.P., Jabalpur for information,
8. Server Room (Computer) for making available in the official website of the High Court under the hyperlink circular/orders etc. in compliance of the orders of Registrar General dated 01-03-2018 & endt No. Reg(IT)/SA/2018/368 dated 01-03-2018.


(B.P. SHARMA)
Registrar (D.E.)

07-02-2020

:::

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 05/02/2020

फा. क्रमांक 17(ई)43/2009/21-ब(एक)/206/2020, ग्राम न्यायालय अधिनियम, 2008 (क्रमांक 4 सन् 2009) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से, एतद्वारा, इस विभाग की अधिसूचना फा.क्रमांक 17(ई)43-2009-2251-इक्कीस-ब(एक)/13, दिनांक 10 मई, 2013 जो मध्यप्रदेश राजपत्र, भाग-1 में दिनांक 24 मई 2013 को प्रकाशित की गई थी, में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्:-

संशोधन

उक्त अधिसूचना में, सारणी में, 1, 2, 7, 9, 12, 15, 16, 17, 25, 30, 34, 35, 37, 38, 39, 43, 46, 56, 57, 58, 60, 62, 64, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 77, 78, 82, और 85 तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित अनुक्रमांक तथा उससे संबंधित प्रविष्टियां स्थापित की जाएं, अर्थात्:-

सारणी

अनु क्रमांक	न्यायाधिकारी का नाम	पदस्थापना का स्थल	सिविल जिले का नाम	मध्यवर्ती स्तर की पंचायत के लिए ग्राम न्यायालय का नाम	ग्राम न्यायालय के मुख्यालय का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	श्रीमती निकिता चौहान, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, अलीराजपुर	अलीराजपुर	अलीराजपुर	अलीराजपुर	अलीराजपुर
2.	श्री चन्द्र शेखर राठौर, व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1 के अतिरिक्त न्यायाधीश, जोबट	जोबट	अलीराजपुर	जोबट	जोबट
7.	सुश्री नन्दनी उइके, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, बालाघाट	बालाघाट	बालाघाट	बालाघाट	बालाघाट
9.	श्री दीनानाथ वाडिवा, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, बैतूल	बैतूल	बैतूल	बैतूल	बैतूल
12.	श्रीमती संगप्रिया भद्रसेन, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, लहार	लहार	भिण्ड	लहार	लहार

15.	श्री रामसिंह बघेल, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, बुरहारपुर	बुरहारपुर	बुरहारपुर	बुरहारपुर	बुरहारपुर
16.	कुमारी चेतना पालीवाल, चतुर्थ व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, छतरपुर	छतरपुर	छतरपुर	छतरपुर	छतरपुर
17.	श्री मनमोहन सिंह कौरव, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, बिजावर	बिजावर	छतरपुर	बिजावर	बिजावर
25	श्रीमती मीता जंडेल, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, कन्नौद	कन्नौद	देवास	कन्नौद	कन्नौद
30.	श्री तनवीर खान, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, गुना	गुना	गुना	गुना	गुना
34.	श्रीमती अनुजा श्रीवास्तव, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, हरदा	हरदा	हरदा	हरदा	हरदा
35.	श्री विजय कुमार पाठक, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, होशंगाबाद	होशंगाबाद	होशंगाबाद	होशंगाबाद	होशंगाबाद
37.	श्री महेन्द्र पाल सिंह, बीसवें व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, इन्दौर	इन्दौर	इन्दौर	इन्दौर	इन्दौर
38.	श्री हरीश वनवंशी, दसवें व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, जबलपुर	जबलपुर	जबलपुर	जबलपुर	जबलपुर
39.	श्री धन कुमार कुडोपा, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, पाटन	पाटन	जबलपुर	पाटन	पाटन
43.	श्री विनोद कुमार चौधरी, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2,	मंडला	मंडला	मंडला	मंडला

46.	श्री सचेन्द्र कुंवर, भदकारिया, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, मुरैना	मुरैना	मुरैना	मुरैना	मुरैना
56.	श्री अंजय सिंह, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, रतलाम	रतलाम	रतलाम	रतलाम	रतलाम
57.	श्रीमती नमीता बौरासी, व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, जावरा	जावरा	रतलाम	जावरा	जावरा
58.	श्री महेन्द्र कुमार उइके, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1 के चतुर्थ अतिरिक्त न्यायाधीश, रीवा	रीवा	रीवा	रीवा	रीवा
60.	श्री सिराज अली, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1 के तृतीय अतिरिक्त न्यायाधीश, सागर	सागर	सागर	सागर	सागर
62.	श्री पार्थ शंकर मिश्रा, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, सतना	सतना	सतना	सतना	सतना
64.	श्री रवि चौकसे, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, सीहोर	सीहोर	सीहोर	सीहोर	सीहोर
68.	सुश्री रेनू खान, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, शहडोल	शहडोल	शहडोल	शहडोल	शहडोल
69.	श्री जयदीप सोनबरसे, व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1 के अतिरिक्त न्यायाधीश, जयसिंहनगर	जयसिंहनगर	शहडोल	जयसिंहनगर	जयसिंहनगर
70.	श्री संजीव कुमार पालीवाल, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, शाजापुर	शाजापुर	शाजापुर	शाजापुर	शाजापुर
71.	श्री अमित नगाइच, व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, आगर	आगर	शाजापुर	आगर	आगर

73.	श्री पवन कुमार शंखवार, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1 के अतिरिक्त न्यायाधीश, शिवपुरी	शिवपुरी	शिवपुरी	शिवपुरी	शिवपुरी
74.	श्री विपेन्द्र सिंह यादव, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, करेरा	करेरा	शिवपुरी	करेरा	करेरा
75.	श्री मुकेश गुप्ता, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1 के अतिरिक्त न्यायाधीश, सीधी	सीधी	सीधी	सीधी	सीधी
77.	श्री मृणाल मोहित, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, बैढन	बैढन	सिंगरौली	बैढन	बैढन
78.	श्री पंकज शर्मा, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, टीकमगढ़	टीकमगढ़	टीकमगढ़	टीकमगढ़	टीकमगढ़
82.	श्री अभिषेक कुमार, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, उमरिया	उमरिया	उमरिया	उमरिया	उमरिया
85.	श्रीमती संगीता झावर मौर्य, व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, मण्डलेश्वर	मण्डलेश्वर	मण्डलेश्वर	मण्डलेश्वर	मण्डलेश्वर

NOTIFICATION

F.No. 17(E)43/2009/21-B(1)/206/2020.- In exercise of the powers conferred by Section 5 of the Gram Nyayalayas Act, 2008 (No.4 of 2009), the State Government, in Consultation with the High Court of Madhya Pradesh, hereby, makes the following further amendment in this department's Notification F.No. 17(E) 43-2009-2251-XXI-B(1) /13, dated 10th May, 2013 which was published in the Madhya Pradesh Gazette, Part-I, dated 24th May, 2013, Namely:-

AMENDMENT

In the said Notification, in the table, for serial number 1, 2, 7, 9, 12, 15, 16, 17, 25, 30, 34, 35, 37, 38, 39, 43, 46, 56, 57, 58, 60, 62, 64, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 77, 78, 82, and 85 and entries relating thereto, the following serial number and entries relating thereto shall be substituted, namely:-

TABLE

S. No.	Name of Nyayadhikari	Place of Posting	Name of Civil District	Name of Gram Nyayalaya for Panchayat at Intermediate level	Name of Headquarter of Gram Nyayalaya
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	Smt. Nikita Chouhan, Ist Civil Judge Class-II, Alirajpur	Alirajpur	Alirajpur	Alirajpur	Alirajpur
2.	Shri Chandra Shekar Rathore, Additional Judge to Civil Judge Class -I, Jobat	Jobat	Alirajpur	Jobat	Jobat
7.	Sushri Nandnee Uike, Ist Civil Judge Class -II, Balaghat	Balaghat	Balaghat	Balaghat	Balaghat
9.	Shri Deenanath Wadiva, IInd Civil Judge Class -I, Betul	Betul	Betul	Betul	Betul
12.	Smt. Sangpriya Bhadransen, IInd Civil Judge Class -I, Lahar	Lahar	Bhind	Lahar	Lahar
15.	Shri Ramsingh Baghel, IIIrd Civil Judge Class -I, Burhanpur	Burhanpur	Burhanpur	Burhanpur	Burhanpur
16.	Ku. Chetna Paliwal, IVth Civil Judge Class -I Chhatarpur	Chhatarpur	Chhatarpur	Chhatarpur	Chhatarpur
17.	Shri Manmohan Singh Kaurav, Ist Civil Judge Class -II, Bijawar	Bijawar	Chhatarpur	Bijawar	Bijawar
25.	Smt. Meeta Jandel, IInd Civil Judge Class-II, Kannod	Kannod	Dewas	Kannod	Kannod
30.	Shri Tanveer Khan, IInd Civil Judge Class-II, Guna	Guna	Guna	Guna	Guna
34.	Smt. Anuja Shrivastava, Ist Civil	Harda	Harda	Harda	Harda

35.	Shri Vijay Kumar Pathak, IInd Civil Judge Class-I, Hoshangabad	Hoshangabad	Hoshangabad	Hoshangabad	Hoshangabad
37.	Shri Mahendra Pal Singh, XXth CJ-I, Indore	Indore	Indore	Indore	Indore
38.	Shri Harish Vanwanshi, Xth Civil Judge Class-I, Jabalpur	Jabalpur	Jabalpur	Jabalpur	Jabalpur
39.	Shri Dhan Kumar Kudopa, IInd Civil Judge Class-I, Patan	Patan	Jabalpur	Patan	Patan
43.	Shri Vinod Kumar Choudhary, Ist Civil Judge Class-II, Mandla	Mandla	Mandla	Mandla	Mandla
46.	Shri Sachendra Kuamr Bhadkariya, IIIrd Civil Judge Class-II, Morena	Morena	Morena	Morena	Morena
56.	Shri Anjay Singh, IInd Civil Judge Class-I, Ratlam	Ratlam	Ratlam	Ratlam	Ratlam
57.	Smt. Namita Borasi, Civil Judge Class-I, Jaora	Jaora	Ratlam	Jaora	Jaora
58.	Shri Mahendra Kumar Uike, IVth. Additional Judge to Ist Civil Judge Class-I, Rewa	Rewa	Rewa	Rewa	Rewa
60.	Shri Siraj Ali, IIIrd Additional Judge to Ist Civil Judge Class-I, Sagar	Sagar	Sagar	Sagar	Sagar
62.	Shri Partha Shankar Mishra, IInd Civil Judge Class -I, Satna	Satna	Satna	Satna	Satna
64.	Shri Ravi Chouksey, IInd Civil Judge Class-I, Sehore	Sehore	Sehore	Sehore	Sehore
68.	Ms. Renu Khan, Ist Civil Judge Class-II, Shahdol	Shahdol	Shahdol	Shahdol	Shahdol

69.	Shri Jaideep Sonbarse, Additional Judge to Civil Judge Class-I, Jaisinghnagar	Jaisinghnagar	Shahdol	Jaisinghnagar	Jaisinghnagar
70.	Shri Sanjeev Kumar Paliwal, IIIrd Civil Judge Class -I, Shajapur	Shajapur	Shajapur	Shajapur	Shajapur
71.	Shri Amit Nagaich, Civil Judge Class -I, Agar	Agar	Shajapur	Agar	Agar
73.	Shri Pawan Kumar Shankhvar, Additional Judge to Ist Civil Judge Class - I, Shivpuri	Shivpuri	Shivpuri	Shivpuri	Shivpuri
74.	Shri Vipendra Singh Yadav, IInd Civil Judge Class -I, Karera	Karera	Shivpuri	Karera	Karera
75.	Shri Mukesh Gupta, Additional Judge to Ist Civil Judge Class - I, Sidhi	Sidhi	Sidhi	Sidhi	Sidhi
77.	Shri Mrinal Mohit, IIIrd Civil Judge Class -II, Waidhan	Waidhan	Singrauli	Waidhan	Waidhan
78.	Shri Pankaj Sharma, IInd Civil Judge Class-I, Tikamgarh	Tikamgarh	Tikamgarh	Tikamgarh	Tikamgarh
82.	Shri Abhishek Kumar, IInd Civil Judge Class-II, Umaria	Umaria	Umaria	Umaria	Umaria
85.	Smt. Sangeeta Dawar Mory, Civil Judge Class-I, Mandleshwar	Mandleshwar	Mandleshwar	Mandleshwar	Mandleshwar"

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार.

(सत्येन्द्र कुमार सिंह)
गमख सचिव

पृ. क्र. 17(ई)43 / 2009 / 21-ब(एक) / 206 / 2020,
प्रतिलिपि:-

भोपाल, दिनांक 05/02 / 2020
06

1. रजिस्ट्रार जनरल, म.प्र. उच्च न्यायालय, जबलपुर, के फेक्स पत्र क्रमांक C/99 / दो-15-18 / 01, संशोधन, दिनांक 10.01.2019 के संदर्भ में,
2. उप नियंत्रक, शासन केन्द्रीय मुद्रणालय, भोपाल, की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु (म.प्र. राजपत्र - भाग एक) में प्रकाशित किये जाने हेतु प्रेषित।
() केवल मुद्रणालय हेतु।
3. शाखा प्रभारी, आय.टी.शाखा, विधि और विधायी कार्य विभाग, भोपाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।

(रत्नेश चन्द्र सिंह बिसेन)
सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग